
  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2019/20 
Procedura comparativa per titoli, indetta con Decreto Direttoriale n. 
45/2019, di STRUMENTI A PERCUSSIONE, CONTRABASSO, MANDOLINO, 
CHITARRA FLAMENCA, CHITARRA JAZZ, CHITARRA POP 
  

G R A D U A T O R I E 
 

Via	Noè	Lucidi	n.	19	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

	
Decreto Direttoriale n. 63 del 24 ottobre 2019 

	
 

IL DIRETTORE 
VISTA  

a) la Legge 21 dicembre 1999, n.508, portante “Riforma delle Accademie di belle arti, 
dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli 
Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 
pareggiati”;  

b) il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132 portante “Regolamento 
recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni 
artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

c) la delibera del Consiglio Accademico del 11 luglio 2019, con la quale, si dispone l’indizione 
delle procedure comparative per le materie di cui al presente bando; 

d) il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

e) lo Statuto di Autonomia dell’Istituto; 
f) il proprio precedente decreto n. 45 del 30 luglio 2019, portante INDIZIONE DELLA 

PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA PER TITOLI PER L’INDIVIDUAZIONE DI DESTINATARI 
DI CONTRATTO DI INSEGNAMENTO PER LE SEGUENTI DISCIPLINE: ARPA, CONTRABASSO, 
CORNO, FAGOTTO, FISARMONICA, FLAUTO DOLCE, MANDOLINO, MUSICA ELETTRONICA, 
STRUMENTI A PERCUSSIONE, TROMBA, CANTO JAZZ, BATTERIA E PERCUSSIONI JAZZ, 
SAXOFONO JAZZ, CHITARRA JAZZ, PIANOFORTE JAZZ, CHITARRA FLAMENCO, 
ACCOMPAGNATORE AL PIANOFORTE, CHITARRA POP E FINGER STYLE, MUSICA DI INSIEME 
PER STRUMENTI A FIATO, MUSICA VOCALE DA CAMERA 

g) visto il proprio precedente decreto n. 54 del 24 settembre 2019 portante nomina della 
commissione per le materie STRUMENTI A PERCUSSIONE, CONTRABASSO, MANDOLINO, 
CHITARRA FLAMENCA, CHITARRA JAZZ, CHITARRA POP 

h) il verbale della commissione preposta alle materie di cui alla precedente lettera g) del 27 
settembre 2019  



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2019/20 
Procedura comparativa per titoli, indetta con Decreto Direttoriale n. 
45/2019, di STRUMENTI A PERCUSSIONE, CONTRABASSO, MANDOLINO, 
CHITARRA FLAMENCA, CHITARRA JAZZ, CHITARRA POP 
  

G R A D U A T O R I E 
 

Via	Noè	Lucidi	n.	19	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

i) il proprio precedente decreto n. 57 del 7 ottobre 2019 portante la graduatoria provvisoria 

j) il verbale della commissione preposta del 16 ottobre 2019, convocata per l’esame dei ricorsi 
 

PRESO ATTO  

k) dei  reclami presentati dai seguenti candidati 
a. Gabriele Cordisco, Luca Salvatore La Duca e Diego Donati (Chitarra Jazz) 
b. Diego Donati (Chitarra Pop) 
c. Davide Farella (Mandolino) 
d. Francesco Platoni (Contrabasso) 

RITENUTO NECESSARIO  

l) Di accogliere i seguenti ricorsi, modificando e integrando le relative graduatorie: 
a. Accogliere, rimodulando la richiesta per adeguarla ai criteri del bando, quello di 

Gabriele Cordisco (Chitarra Jazz) 
b. Accogliere quello di Luca Salvatore La DUCA (Chitarra Jazz) 

m) Di respingere i restanti ricorsi. 
n) procedere alla pubblicazione dei risultati dell’esame delle domande di partecipazione, come 

trasmesse dalle commissioni incaricate 
o) dichiarare immediatamente esecutivo il presente Decreto al fine di assicurare il corretto 

avvio dell’Anno Accademico 2019/2020 

DECRETA 
1) le premesse costituiscono parte integrante e necessaria del presente Decreto 
2) sono approvate le graduatorie provvisorie di cui alle seguenti tabelle  
3) il presente decreto è dichiarato immediatamente esecutivo 
4) avverso il presente decreto è esperibile il ricorso TAR ABRUZZO entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione dello stesso, oppure in alternativa ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, entro 120 giorni  

  



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2019/20 
Procedura comparativa per titoli, indetta con Decreto Direttoriale n. 
45/2019, di STRUMENTI A PERCUSSIONE, CONTRABASSO, MANDOLINO, 
CHITARRA FLAMENCA, CHITARRA JAZZ, CHITARRA POP 
  

G R A D U A T O R I E 
 

Via	Noè	Lucidi	n.	19	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

 

STRUMENTI A PERCUSSIONE Titoli culturali  Titoli artistici 

 

Co
gn

om
e 

N
om

e 

Ti
to

lo
 d

i 
st

ud
io

 

Al
tr

i t
ito

li 

tit
ol

i d
i 

se
rv

izi
o 

Co
nc

er
ti  

In
ci

sio
ni

 

Pu
bb

lic
az

io
ni

 

To
ta

le
 

MANZONI Matteo 3,00 4,50 0,00 46,00 9,00 0,00 62,50 
CANCELLI Antonello 3,00 0,00 6,00 40,00 10,00 0,00 59,00 
MAESTRUCCI Gianni 3,00 0,00 3,00 40,00 5,00 0,00 51,00 
MANCINI  Laura 3,00 0,00 0,00 32,00 7,00 0,00 42,00 
DI TULLIO Simone  3,00 0,00 0,00 0,00 39,00 0,00 42,00 
ROSSI  Matteo 3,00 1,50 0,00 36,00 0,00 0,00 40,50 
COLLAZZO Raffaele 3,00 0,00 0,00 37,00 0,00 0,00 40,00 
BACCHIO Giacomo 3,00 0,00 0,00 32,00 1,00 0,00 36,00 
COSTA Giuseppe 3,00 3,00 1,20 27,00 1,00 0,00 35,20 
D'INTINO Andrea 3,00 4,50 0,00 25,00 2,00 0,50 35,00 
MATTEACE Alessandro 3,00 0,00 6,00 20,00 5,00 0,00 34,00 
TRIMARELLI Eugenia 3,00 6,00 0,00 20,00 4,00 1,00 34,00 
BECO Alessandro 3,00 0,00 0,00 28,00 1,00 0,00 32,00 
CIARALLO Davide 3,00 0,00 13,50 8,00 1,00 2,00 27,50 
CAPPELLETTO Gabriele 3,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 23,00 
SANNELLI Michele 3,00 1,50 0,00 16,00 0,00 0,00 20,50 
PORTI Nicola 3,00 0,00 6,00 10,00 1,50 0,00 20,50 
PELLEGRINO Pierangelo 3,00 0,00 0,00 13,00 0,00 0,00 16,00 
CALANDRI Giulio 3,00 0,00 1,50 10,00 0,00 0,00 14,50 
RITACCA  Simone  3,00 0,00 0,00 8,00 1,00 0,00 12,00 
	
	 	



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2019/20 
Procedura comparativa per titoli, indetta con Decreto Direttoriale n. 
45/2019, di STRUMENTI A PERCUSSIONE, CONTRABASSO, MANDOLINO, 
CHITARRA FLAMENCA, CHITARRA JAZZ, CHITARRA POP 
  

G R A D U A T O R I E 
 

Via	Noè	Lucidi	n.	19	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

CONTRABASSO Titoli culturali   Titoli artistici 
  

Co
gn

om
e 

N
om

e 

Ti
to

lo
 d

i s
tu

di
o 

Al
tr

i t
ito

li  

tit
ol

i d
i s

er
vi

zio
 

Co
nc

er
ti 

In
ci

sio
ni

 

Pu
b b

lic
az

io
ni

 

To
ta

le
 

MARZOLO Claudio 3,00 3,00 3,00 26,00 4,00 4,00 43,00 
PLATONI Francesco 3,00 0,00 0,00 34,00 4,00  0,00 41,00 
MASTROLEO Pierpaolo 3,00 1,50 9,00 25,00 0,00 0,00 38,50 
DI GIOVANNANTONIO Francesco 3,00 1,50 0,00 25,00 6,00 0,00 35,50 
MACRINI Emiliano 3,00 0,00 0,00 22,00 8,00 0,00 33,00 
BACA Klaudia 3,00 4,50 0,00 18,00 0,00 0,00 25,50 
D'AMICO  Giuseppe 3,00 1,50 0,00 18,00 1,00 0,00 23,50 
PETRACCI Edoardo 3,00 1,50 0,00 14,00 1,50 0,00 20,00 

	 	



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2019/20 
Procedura comparativa per titoli, indetta con Decreto Direttoriale n. 
45/2019, di STRUMENTI A PERCUSSIONE, CONTRABASSO, MANDOLINO, 
CHITARRA FLAMENCA, CHITARRA JAZZ, CHITARRA POP 
  

G R A D U A T O R I E 
 

Via	Noè	Lucidi	n.	19	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

         

MANDOLINO Titoli culturali   Titoli artistici 
  

Co
gn

om
e 

N
om

e 

Ti
to

lo
 d

i s
tu

di
o 

Al
tr

i t
ito

li 

tit
ol

i d
i s

er
vi

zio
 

Co
nc

er
ti 

In
ci

sio
ni

 

Pu
bb

lic
az

io
ni

 

To
ta

le
 

GIACINTUCCI Marco 3,00 4,50 0,00 30,00 5,00 15,00 57,50 
BUZI Valdimiro 3,00 1,50 0,00 41,00 8,00 2,00 55,50 
LA RAGIONE Raffaele 3,00 3,00 0,00 34,00 10,00 4,00 54,00 
DELLA VECCHIA  Salvatore 3,00 3,00 0,00 30,00 8,00 4,00 48,00 
DE MARTINO Michele 3,00 3,00 0,00 33,00 6,00 0,00 45,00 
FERELLA  Davide 3,00 3,00 0,00 22,00 4,00 6,00 38,00 
SENESE Carla 3,00 3,00 4,50 17,00 0,00 5,00 32,50 
MADDALUNO Federico 3,00 0,00 0,00 17,00 1,00 0,00 21,00 

         
	 	



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2019/20 
Procedura comparativa per titoli, indetta con Decreto Direttoriale n. 
45/2019, di STRUMENTI A PERCUSSIONE, CONTRABASSO, MANDOLINO, 
CHITARRA FLAMENCA, CHITARRA JAZZ, CHITARRA POP 
  

G R A D U A T O R I E 
 

Via	Noè	Lucidi	n.	19	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

	          

CHITARRA FLAMENCA Titoli culturali   Titoli artistici   

Co
gn

om
e 

N
om

e 

Ti
to

lo
 d

i s
tu

di
o 

Al
tr

i t
ito

li 

tit
ol

i d
i s

er
vi

zio
 

Co
nc

er
ti  

In
ci

sio
ni

 

Pu
bb

lic
az

io
ni

 

To
ta

le
 

LORENZO Giovanni 0,00 0,00 18,00 40,00 15,00 15,00 88,00 
MARGARITELLA Roberto 3,00 3,00 0,00 20,00 5,00 0,00 31,00 
GRIFA Matteo 3,00 3,00 10,00 10,00 0,00 0,00 26,00 
POZONE Lucio 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 5,00 15,00 
CASTELFRANATO Andrea 0,00 0,00 0,00 10,00 5,00 0,00 15,00 
DE VITA Francesco 3,00 0,00 0,00 6,00 0,50 0,00 9,50 

	 	



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2019/20 
Procedura comparativa per titoli, indetta con Decreto Direttoriale n. 
45/2019, di STRUMENTI A PERCUSSIONE, CONTRABASSO, MANDOLINO, 
CHITARRA FLAMENCA, CHITARRA JAZZ, CHITARRA POP 
  

G R A D U A T O R I E 
 

Via	Noè	Lucidi	n.	19	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

CHITARRA JAZZ Titoli culturali   Titoli artistici   

Co
gn

om
e 

N
om

e 

Ti
to

lo
 d

i s
tu

di
o  

Al
tr

i t
ito

li 

tit
ol

i d
i s

er
vi

zio
 

Co
nc

er
ti 

In
ci

sio
ni

 

Pu
bb

lic
az

io
ni

 

To
ta

le
 

MARIANI Fabio  0,00 0,00 0,00 50,00 15,00 15,00 80,00 
CANDELORI Luigi 3,00 1,50 9,00 30,00 7,00 8,00 58,50 
NANNETTI  Roberto 3,00 0,00 18,00 23,00 8,00 4,00 56,00 
GRIMAUDO Leonardo 3,00 3,00 4,50 36,00 6,00 0,00 52,50 
ANCILLOTTO Giacomo 0,00 1,50 0,00 33,00 10,00 6,00 50,50 
DONATI  Diego 0,00 3,00 6,00 28,00 5,00 6,00 48,00 
SCOGNAMILLO Andrea 0,00 0,00 15,00 25,00 1,00 1,00 42,00 
ZECHINI Roberto 0,00 1,50 0,00 10,00 12,00 10,00 33,50 
CORDISCO Daniele 0,00 0,00 6,00 22,00 3,00 0,00 31,00 
RAGO Giovanni 3,00 1,50 0,00 20,00 2,00 2,00 28,50 
BRUSCA Fabrizio 3,00 3,00 0,00 15,00 6,00 0,00 27,00 
LA DUCA Luca Salvatore 3,00 0,00 6,00 20,00 2,00 1,00 26,00 
DI PIAZZA Salvatore 0,00 0,00 0,00 18,00 1,00 5,00 24,00 
BARONI Edoardo 3,00 1,50 3,00 10,00 2,00 0,00 19,50 
MAGISTRO  Francesco Paolo 3,00 0,00 0,00 16,00 0,00 0,00 19,00 
MASTROGIOVANNI TASCA Lucio 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00 3,00 9,00 
BRILLANTE Davide             0,00 
	 	



  
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

“GAETANO BRAGA” 
Statizzato con decreto del 24 Febbraio 2015 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

 ---------- 
 Alta formazione artistica e musicale 
 

Anno Accademico 2019/20 
Procedura comparativa per titoli, indetta con Decreto Direttoriale n. 
45/2019, di STRUMENTI A PERCUSSIONE, CONTRABASSO, MANDOLINO, 
CHITARRA FLAMENCA, CHITARRA JAZZ, CHITARRA POP 
  

G R A D U A T O R I E 
 

Via	Noè	Lucidi	n.	19	-	64100	Teramo	Tel.	0861	248866	•	C.	F.:	80003130673	
istitutobraga@pec	it	•	amministrazione@istitutobraga.it	•	segreteria@istitutobraga.it	

www.istitutobraga.it	

	

CHITARRA POP Titoli 
culturali 

  Titoli artistici   

Co
gn

om
e 

N
om

e 

Ti
to

lo
 d

i s
tu

di
o  

Al
tr

i t
ito

li  

tit
ol

i d
i s

er
vi

zio
 

Co
nc

er
ti 

In
ci

sio
ni

 

Pu
bb

lic
az

io
ni

 

To
ta

le
 

PRATESI MALINCONICO Adriano 3,00 0,00 3,00 50,00 15,00 7,00 78,00 
PIPERNO Michelangelo 0,00 0,00 0,00 40,00 15,00 15,00 70,00 
DE LORENZI Massimo 3,00 1,50 6,00 36,00 10,00 0,50 57,00 
MUZIETTI Domingo 0,00 0,00  0,00 40,00 8,00 7,00 55,00 
LANGELLA Domenico 3,00 0,00 9,00 29,00 8,00 3,00 52,00 
DONATI Diego 3,00 1,50 6,00 23,00 5,00 6,00 44,50 
GALLIAN Cristiano 0,00 0,00 0,00 26,00 10,00 0,00 36,00 
CASTELFRANATO Andrea 0,00 0,00 0,00 26,00 8,00 0,00 34,00 
DI PIAZZA Salvatore 0,00 0,00 0,00 24,00 3,00 5,00 32,00 
CIAMPA Gianmarco 3,00 3,00 0,00 20,00 5,00 0,00 31,00 
LA DUCA Luca Salvatore 3,00 0,00 0,00 22,00 2,00 1,00 28,00 
MAGISTRO Francesco Paolo 3,00 0,00 0,00 23,00 0,00 0,00 26,00 
SCOGNAMILLO Andrea 0,00 0,00 7,50 18,00 0,00 0,00 25,50 
PAGLIUSO Ivano 3,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 18,00 
PAVONE Stefano 0,00 1,50 0,00 9,00 2,00 0,00 12,50          

	
\	


		2019-10-24T16:22:39+0100
	PACI FEDERICO




